АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ

30.04.2019 г. № 9

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области

В соответствии со статьей 19 и 30 Федерального закона от 21.12.1994
№ 69 -  ФЗ «О пожарной безопасности», в целях недопущения перехода
пожаров на населенные пункты и возникновения предпосылок чрезвычайных
ситуаций, вызванных пожарами, КЧС и ПБ Вассинского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛА:

1. Установить особый противопожарный режим на территории
Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области;

2. Перевести с 16.00 часов 30.04.2019 года, руководящий состав
администрации Вассинского сельсовета на круглосуточный (посменный)
режим работы.

3. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных
и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме
мест, специально отведенных для указанных видов работ;

4.Организовать патрулирования добровольными пожарными и
гражданами;

5.Осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования
населенных пунктов и прилегающих к ним территорий земель лесного
фонда;

6. Подготовить технику для тушения пожаров;
7. Устроить противопожарные разрывы и минерализованные полосы

вокруг населенных пунктов в соответствии с предъявляемыми требованиями;
8. Организовать проведение подворового обхода для ознакомления

жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности;
9. уточнить планы и места временного переселения (эвакуации)

населения из мест, опасных для проживания, с предоставлением
стационарных или временных жилых помещений;

10. В случае возникновения предпосылок или возникновения ЧС
принимать срочные меры с привлечением достаточного количества сил и
средств с немедленным информированием главы Вассинского сельсовета и
председателя КЧС и ПБ.

11. Контроль за выполнением решения КЧС и ПБ Вассинского
сельсовета по данному вопросу оставляю за собой.

Председатель КЧС и ПБ Вассинского сельсовета И.В.Гартман